Soggetto erogante Importo Causale Note

GSE S.p.A. 2.098.542 Incentivo GRIN - Convenzione 001036 Incentivo pubblicato sul sito del GSE

GSE S.p.A. 2.174.094
Tariffe incentivanti FER ex. D.M. 6/7/2012
- Convenzione FER001115

Incentivo pubblicato sul sito del GSE

GSE S.p.A. 3.513.221
Tariffe incentivanti FER ex. D.M. 6/7/2012
- Convenzione FER002202

Incentivo pubblicato sul sito del GSE

GSE S.p.A. 3.774.645
Tariffe incentivanti FER ex. D.M. 6/7/2012
- Convenzione FER002027

Incentivo pubblicato sul sito del GSE

ERARIO 102.334
Art. 24 del Decreto Legge 19 maggio
2020, n. 34 “Decreto rilancio”

Per gli eventuali altri contributi, incarichi retribuiti e vantaggi economici, si rimanda a quanto presente
sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato.

Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del Codice Civile, si propone di rimettere
all'Assemblea la decisione circa la destinazione dell'utile.

Prospetti riepilogativi degli effetti dell'operazione fusione

Stato Patrimoniale Attivo

Anno 2019   CVA EOS S.r.l. a s.u.
Wind Farm

Monteverde S.r.l. a s.u.
Totale Aggregato

Pro Forma

A) CREDITI VERSO SOCI PER
VERSAMENTI ANCORA DOVUTI

- - -

B) IMMOBILIZZAZIONI 60.249.445 55.708.498 115.957.943

I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 5.930.486 5.518.398 11.448.884

II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 54.318.959 50.190.100 104.509.059

III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE - - -

C) ATTIVO CIRCOLANTE 2.930.193 3.703.053 6.633.246

I RIMANENZE - - -

II CREDITI 2.626.166 2.891.123 5.517.289

III ATTIVITA' FINANZIARIE
CHE NON COSTITUISCONO
IMMOBILIZZAZIONI

- 605.000 605.000

IV DISPONIBILITA' LIQUIDE 304.027 206.930 510.957

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI 287.088 272.461 559.549

TOTALE ATTIVO 63.466.726 59.684.012 123.150.738

Anno 2020   CVA EOS S.r.l. a s.u.
Wind Farm Monteverde

S.r.l. a s.u.
 Scritture di fusione/

imposte
 Totale Post Fusione

A) CREDITI VERSO SOCI PER
VERSAMENTI ANCORA DOVUTI

- - - -

B) IMMOBILIZZAZIONI 55.760.438 52.582.325 - 108.342.763

I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 5.507.991 5.208.956 -1 10.716.946

II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 50.252.447 47.373.369 1 97.625.817

III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE - - - -

C) ATTIVO CIRCOLANTE 3.966.600 2.833.467 -882.014 5.918.053

I RIMANENZE - - - -

II CREDITI 2.578.230 2.678.733 159.987 5.416.950

III ATTIVITA' FINANZIARIE
CHE NON COSTITUISCONO
IMMOBILIZZAZIONI

1.042.000 - -1.042.000 -

IV DISPONIBILITA' LIQUIDE 346.370 154.734 -1 501.103

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI 265.582 344.630 - 610.212

TOTALE ATTIVO 59.992.620 55.760.422 -882.014 114.871.028

50 51CVA Eos Bilancio di esercizio 2020

Stato Patrimoniale Passivo

Anno 2019  CVA EOS S.r.l. a s.u.
Wind Farm

Monteverde
S.r.l. a s.u.

  Totale Aggregato
Pro Forma

A) PATRIMONIO NETTO 13.616.360   7.924.911 21.541.271

I. Capitale Sociale 100.000 6.000.000 6.100.000

II. Riserva da sopraprezzo delle azioni 2.820.000  - 2.820.000

III. Riserve da rivalutazione  -  -  -

IV. Riserva legale 20.000 97.832 117.832

V. Riserve statutarie  -  -  -

VI. Altre riserve 3.826.295 1.901.892 5.728.187

VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi
finanziari attesi

 -  -  -

VIII. Utili (Perdite) portati a nuovo 4.401.965 -1.195.995 3.205.970

IX. Utile (Perdita) dell' esercizio 2.448.100 1.121.182 3.569.282

Perdita ripianata nell'esercizio  -  -  -

X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio  -  -  -

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI 424.040 666.948 1.090.988

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI
LAVORO SUBORDINATO

 -  -  -

D) DEBITI 48.008.273 51.092.132 99.100.405

E) RATEI E RISCONTI 1.418.053 21 1.418.074

 TOTALE PASSIVO 63.466.726 59.684.012  123.150.738

Conto Economico

Anno 2019
 CVA EOS S.r.l.

a s.u.

Wind Farm
Monteverde

S.r.l. a s.u.

  Totale
Aggregato
Pro Forma

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 4.860.532 3.770.326 8.630.858

5) Altri ricavi e proventi 6.943.963 3.519.010  10.462.973

TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE  11.804.495 7.289.336  19.093.831

B) COSTI DELLA PRODUZIONE   -

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 90.199  339.937  430.136

7) Per servizi 2.297.358  930.663 3.228.021

8) Per godimento beni di terzi  122.529  214.895  337.424

10) Ammortamenti e svalutazioni 5.145.422 3.186.771 8.332.193

a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali 422.495 309.442 731.937

b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali  4.722.927  2.877.329  7.600.256

d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante  -  -  -

12) Accantonamento per rischi  -  -  -

13) Altri accantonamenti 48.748 82.458  131.206

14) Oneri diversi di gestione  461.048  526.341  987.389

TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE 8.165.304 5.281.065  13.446.369

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE  3.639.191  2.008.271  5.647.462

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI   -

16) Altri Proventi finanziari 9 14 23

17) Interessi ed altri oneri finanziari  518.325  580.124 1.098.449

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI -518.316 -580.110 -1.098.426

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE  -  -  -

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 3.120.875 1.428.161 4.549.036

20) Imposte sul reddito dell'esercizio  672.775  306.979  979.754

21) RISULTATO DELL'ESERCIZIO  2.448.100  1.121.182  3.569.282

Anno 2020   CVA EOS S.r.l. a s.u.
Wind Farm

Monteverde
 S.r.l. a s.u.

 Scritture di fusione/
imposte

 Totale Post Fusione

A) PATRIMONIO NETTO 14.812.128 7.321.487 159.988 22.293.603

I. Capitale Sociale 100.000 6.000.000 -6.000.000 100.000

II. Riserva da sopraprezzo delle azioni 2.820.000 - - 2.820.000

III. Riserve da rivalutazione - - - -

IV. Riserva legale 20.000 153.892 -153.892 20.000

V. Riserve statutarie - - - -

VI. Altre riserve 3.826.298 1.901.891 6.023.017 11.751.206

VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi
finanziari attesi

- - - -

VIII. Utili (Perdite) portati a nuovo 6.850.064 -130.873 130.873 6.850.064

IX. Utile (Perdita) dell' esercizio 1.195.766 -603.423 159.990 752.333

Perdita ripianata nell'esercizio - - - -

X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio - - - -

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI 434.084 360.678 - 794.762

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI
LAVORO SUBORDINATO

- - - -

D) DEBITI 43.407.716 48.078.236 -1.042.002 90.443.950

E) RATEI E RISCONTI 1.338.692 21 - 1.338.713

 TOTALE PASSIVO 59.992.620 55.760.422 -882.014 114.871.028

52 53CVA Eos Bilancio di esercizio 2020

Anno 2020  CVA EOS S.r.l. a s.u.
Wind Farm

Monteverde S.r.l.
a s.u.

 Scritture di fusione/
imposte

Totale Post Fusione

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 3.392.518 2.401.445 - 5.793.962

5) Altri ricavi e proventi 7.247.169 3.444.694 - 10.691.862

TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE 10.639.687 5.846.139 - 16.485.824

B) COSTI DELLA PRODUZIONE   -

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 82.196 -7.373 - 74.823

7) Per servizi 2.395.346 1.452.656 - 3.848.001

8) Per godimento beni di terzi 122.631 152.547 - 275.178

10) Ammortamenti e svalutazioni 5.146.589 3.188.266 - 8.334.856

a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali 422.495 309.442 - 731.938

b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali 4.724.094 2.878.824 - 7.602.918

d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante - - - -

12) Accantonamento per rischi - - - -

13) Altri accantonamenti 48.881 82.684 - 131.565

14) Oneri diversi di gestione 442.141 300.183 - 742.324

TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE 8.237.784 5.168.963 - 13.406.747

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE 2.401.903 677.176 - 3.079.077

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI   -

16) Altri Proventi finanziari 1.209 684 - 1.894

17) Interessi ed altri oneri finanziari 1.207.345 1.344.809 - 2.552.153

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI -1.206.136 -1.344.125 - -2.550.259

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE - - - -

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 1.195.767 -666.949 - 528.818

20) Imposte sul reddito dell'esercizio - -63.526 -159.989 -223.515

21) RISULTATO DELL'ESERCIZIO 1.195.767 -603.423 159.989 752.333

Informativa prevista dall’articolo 19 del TUSP e della
deliberazione del Consiglio Regionale della Valle d’Aosta n°
184/XVI del 16 dicembre 2020

La delibera del Consiglio Regionale della Valle d‘Aosta n° 184/XVI del 16 dicembre 2020 ha stabilito
di fissare, ai sensi dell’articolo 19 comma 5 del TUSP (Testo Unico sulle Società a Partecipazione
pubblica), quale obiettivo sul complesso delle spese di funzionamento e su quelle del costo del
personale, per le società controllate, la generale razionalizzazione delle spese di funzionamento e
il mantenimento medio tra i costi di funzionamento (comprensivi laddove presenti quindi anche del